Nevertheless, it seems to have been the Dominicans who, all unwittingly, first raised questions about the canonicity of the system whereby the clerical heads of centralized religious orders assumed power, *cura animarum* and all, without being confirmed.

The crucial document is Innocent IV's bull, *Inter alia*, addressed to John of Wildeshausen on 17 Jan. 1244 (Reg. 387; BOP I 129-130). I give the text here from the original which was once in S. Eustorgio and is now in the Archivio di Stato, Milan, Bolle e Brevi:

Innocentius episcopus seruus seruorum dei, uenerabili fratri .. episcopo quondam Bosnensi magistro et dilectis fratribus ordinis predicatorum, salutem et apostolicam benedictionem.

Inter alia quibus ex iniuncto nobis officio apostolatus intendimus, religionis sacre specialiter desiderantes augmentum et ordinem uestrum prerogatiua fauoris et gratie non immerito prosequentes, cum a sue institutionis exordio laudabilibus continue profecerit incrementis, ipsius ordinis cultum affectione plena diligimus et cupimus uotius semper in domino successibus ampliari, eidem ordini sollicito curantes in hiis que salubria sibi et oportuna cognoscimus prouidere.

Cum itaque, sicut nobis exponere curauistis, tu frater .. episcope ac magister et predecessores tui iuxta eiusdem ordinis consuetudinem obseruatam hactenus, et a sede apostolica toleratam, statim postquam electi secundum predicti constitutiones ordinis extitistis fratrum ipsius curam gesseritis, magisterii officium plene ac libere in omnibus exercentes, iidemque fratres uobis deuote ac humiliter obedierint et intenderint reuerenter, et in eodem ordine sit statutum ut magister ipsius qui pro tempore fuerit a magisterii officio amoueri ualeat a

diffinitoribus capituli generalis, nos, uolentes omnem ambiguitatis scrupulum in hac parte de uestreis cordibus amputare ac ordinem ipsum, a sede approbatum eadem, honestate floridum, preclarum scientia et uirtute fecundum, priuilegio apostolice gratie attollere singulari, uestreis supplicationibus inclinati, ut successores tui magister qui erunt pro tempore statim, postquam electi secundum constitutiones fuerint supradictas, eo ipso ueri eiusdem ordinis effecti magistri, curam animarum fratrum ipsius ordinis plene habeant et libere gerant, ipsosque fratres auctoritate propria ligare ac soluere ualeant, nec non in eodem agere ordine que ipsi et prefati diffinitores iuxta memoratas constitutiones eisdem ordini et fratribus secundum deum uiderint expedire, aliasque magisterii officium licite in omnibus exercere, iidemque fratres tibi magister et successoribus ipsis deuote ac humiliter obediant et intendant, et prefati successores et tu magister a diffinitoribus capituli generalis ipsius ordinis secundum ordinis constitutiones eiusdem absolui et amoueri possitis, auctoritate presentium, habentes ratum et firmum quicquid super premissis per te magister dictosque predecessores fratres et diffinitores factum et obseruatum est hactenus, concessa tibi exequendi magisterii officium quoad premissa omnia et alia libera facultate, de fratrum nostrorum consilio indulgemus.